

Dato: 12.10.2023



Dansk Socialrådgiverforening

faglig handlekraft

Referat fra RB-møde i DS Region Syd d. 9. oktober 2023 kl. 13-17.

Vesterballevej 3, 7000 Fredericia, mødelokale Middelfart

Deltagere:

Navn	Deltaget	Fravær med afbud	Fravær uden afbud
Anne Catherine Hoxcer Nielsen	X		
Benny Poulsen Madsen	X		
Heidi Elna Poulsen	X		
Heidi Spang Skovgaard	X		
Jannie Bertz	X		
Jesper Nissen	X		
Mie Vode Moll	X		
Pernille Aakerlund Iversen	X		
Peter Edrén Tvedskov	X		
Sarah Henneberg Linding		X	
Tannie Grinderslev Madsen		X	
Tina Mortensen	X		
Berit Wolff - 1. suppleant	X		
Eva Marianne Terkelsen - 2. suppleant		X	
Tue Rossau - 3. suppleant			X
Hanne Ryelund Sørensen - 4. suppleant	X		
Ulrika Rysgaard (SDS-rep UCS Aabenraa)		X	
Lars Hendrik Groos (SDS-rep UCS Esbjerg)		X	

Dagsorden:

0.	Formalia/Tidsplan 13:00-13:15: 0.1 Frokost og godkendelse af dagsorden 13:15-14:30: 1.3 - Temadrøftelse om organisationsanalyse ved forkvinde Signe Færch 14:30-14:45: Pause inkl. kage 14:45-15:15: 3.1 - Klagesag (Lukket punkt) 15:15-15:50: 1.1 og 1.2 – orientering fra Mie samt forberedelse af HB 15:50-16:00: Pause 16:00-16:30: 2.1 – evaluering af FF dag og 3.2 – vedr. lokation til GF 24 16:30-17:00: 4 – ori. fra udvalgene, 6 – vedr. RB medlemmers rolle til SD24, 7 og 8
0.1.	Godkendelse af dagsorden (Mie) Bemærkninger og beslutninger: Godkendt



1.	Sager til politisk drøftelse
1.1.	<p>Orientering fra regionsforkvinden (Mie)</p> <p>Sagsfremstilling: Forkvindes skriftlige orientering udsendes sammen med dagsorden. Hvis et regionsbestyrelsesmedlem ønsker at drøfte emner heri, markeres det ved dagsordenpunktets start. Dette er tidligere besluttet med henblik på at lette tidspresset ved møderne.</p> <p>Bilag:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Skriftlig orientering <p>Bemærkninger og beslutninger: Nedenstående orientering drøftes.</p> <p><u>Internt:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Ledelse: Der er indgået en fratrædelsesaftale med kontorleder pr. d. 01.10.23 efter mandat fra regionsbestyrelsen. Kontorleder er fratrådt i henhold til gensidig mindelig aftale. Parterne er enige om fuld fortrolighed omkring aftalens indhold. Medlems- og Rådgivningschef Dave Fischer er konstitueret som kontorleder i DS Region Syd pr. d. 01.10.23 efter mandat fra regionsbestyrelsen. De første møder mellem Dave og regionsforkvinde og næstforkvinde har været afholdt, ligesom Dave har været med på onlinemøder med medarbejdere. Fra d. 12.10.23 møder Dave fysisk ind på kontoret i Snoghøj, og i de kommende uger er der planlagt "hilse på" 1:1 samtaler med alle medarbejdere. Dave indtræder ikke fuldt ud i kontorlederfunktionen grundet øvrige ledelsesopgaver, men varetager opgaven i samarbejde med regionsforkvinde. Regionsforkvinde har været fungerende kontorleder siden medio maj. Opgavesnit vil blive præsenteret for regionsbestyrelsen på kommende møde. - Medarbejdere: Blandt medarbejdere er vi fuldtalligt. Ændret opgavefordeling pr. d. 01.09.23 udrulles aktuelt. Yderligere ændringer vil ske i forbindelse med opstart af Medlemsservice/kontaktcenter ved årsskiftet, hvorfor der er opstartet interne processer. Ændringer af opgaver og foreningens økonomiske situation påvirker medarbejdere – og påvirker forskelligt. Det understreger vigtigheden af personaleledelse og inddragende processer. <p><u>Medlemsrettet:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - OK24: Kravsindsamlingen på det statslige, regionale og kommunale område er færdig. I DS Region har det betydet mange frokost- og fyraftensmøder for basis- og ledermedlemmer, tillidsvalgte og regionsforkvinde/næstforkvinde i perioden fra d. 01.04.23-31.08.23. Eksempelvis har 19 kommuner haft besøg af regionsforkvinde og/eller næstforkvinde, og nogen kommuner har grundet størrelse holdt flere arrangementer. Grundet styrkelsen af det politiske arbejde regionalt har det været muligt at tilbyde deltagelse fra regionsforkvinde eller næstforkvinde til alle der har efterspurgt det. I forbindelse med kravsindsamlingen har regionsforkvinde afholdt 2 "Klogere sammen" webinarer om overenskomst. Da lederne ikke indgår i de lokale klubber har DS Region Syd været vært for lederarrangementer og udarbejdet en spørgeskemaundersøgelse om OK-krav. - Faglig Fællesskabsdag: Opbakningen til Faglig Fællesskabsdag d. 29.09.23 var stor. Mange medlemmer deltog og gav meget positiv feedback. Kombinationen af spændende faglige oplæg, musik og socialt samvær fungerede. Tak til regionsbestyrelsen for den store hjælp med afviklingen.



	<p><u>Tillidsvalgte og politisk valgte:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - TR, AMiR og FTR: TR-møder i 3. kvartal er afholdt. Udover sparring og politisk orientering var der fokus på medlemsaktiviteter og rekruttering. TR-møderne er velbesøgte, og relationerne mellem de tillidsvalgte på tværs opleves som styrket. Næste TR-møde er et fælles TR-julemøde for det private, kommunale, regionale og statslige område. Regionsforkvinde og næstforkvinde er i gang med udkast til årshjul for TR-møder i 2024. Der har været afholdt efterårets TR-suppleant uddannelse, fagpolitisk intro for nyvalgte tillidsvalgte samt TR- og AMiR på arbejdsmiljøværksted. I oktober afholdes desuden FTR-netværksmøde. - Regionsforkvinde og næstforkvinde: Fokus har været på: <ul style="list-style-type: none"> o OK24 – kravindsamling, udarbejdelse af kravpakker til godkendelse af HB, trepart og forberedelse af forhandlingsforløb. o Budget, besparelser og afskedigelser på det statslige (familieretshuset), regionale og kommunale område. o Arbejdsmiljø og/eller faglige problematikker i udvalgte kommuner. o En god start kampagnen på studiesteder og ved de løbende møder med tillidsvalgte, medlemmer og politikere. <p>Jannie og Mie arbejder med udviklingen af det politiske arbejde regionalt, og har primo oktober haft et fordybelsesdøgn. Her blev der arbejdet med TR-møder, aktiviteter, GF24, borgmestermøder samt nyt format for nyhedsbrev. På baggrund af positive erfaringer fra fordybelsesdøgnet er korte løbende møder blevet omlagt til længere møder månedligt.</p> <p>På baggrund af orientering drøftes repræsentantskabets behandling af de regionale næstformandsposter. Regionsbestyrelsen ønsker, at forsøget først evalueres på ordinært repræsentantskab i 2024, da virkningen ellers ikke vil kunne evalueres. Samtidig understreger regionsbestyrelsen, at hovedbestyrelsen er forpligtet til at anvise egnet finansiering til permanentgørelse.</p>
1.2.	<p>Forberedelse af kommende Hovedbestyrelsesmøde d. 11.-12.10.2023 (Mie)</p> <p>Sagsfremstilling: Regionsbestyrelsen orienterer sig i eller drøfter dagsorden for kommende HB-møde. Forkvinden har udvalgt punkter til drøftelse. Dette for at lette forberedelsen</p> <p>HB-punkter til drøftelse:</p> <ul style="list-style-type: none"> - OK 24 på kommunale og regionale område - Vejledende sagstal - Beslutning om DS grundlagspapir om socialrådgiveruddannelse - Kodeks for god adfærd i DS <p>Vi opfordrer til at man orienterer sig i øvrig HB dagsorden.</p> <p>Bilag:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bilag fra HB bliver lagt i Admin. kontrol, når vi har dem



	<p>Bemærkninger og beslutninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Når hovedbestyrelsen har truffet beslutning om grundlagspapir på socialrådgiveruddannelsen ønsker regionsbestyrelsen, at RB's uddannelsesudvalg har en temadrøftelse om grundlagspapiret. - Kodeks for god adfærd i DS vil efter behandling efter hovedbestyrelsens behandling blive sendt til skriftlig godkendelse i regionsbestyrelsen. - Tina forslår, at hovedbestyrelsen tager politisk stilling til tiltag i forhold til eksterne krænkelser af offentligt ansatte. Eksterne krænkelser af offentligt ansatte har været på dagsordenen på HMU i Odense Kommune. Ledelsen tager det med på 6-bys konference. Opfordring til at vi bruger denne dagsorden til at vise at DS står i front og passer på vores medlemmer.
1.3	Temadrøftelse om organisationsanalyse ved forkvinde Signe Færch
2.	Sager til efterretning
2.1	<p>Evaluerings af Faglig Fællesskabsdag</p> <p>Sagsfremstilling Tilbage melding bordet rundt omkring FF dag – hvad var godt/skidt, hvad siger medlemmerne? Er der noget vi skal huske til næste år.</p> <p>Bemærkninger og beslutninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dato skal ud noget før. Til denne faglige fællesskabsdag blev der orienteret om dato i juni og reklameret kontinuerligt på FB fra efter sommerferien. - Regionsbestyrelsen oplevede at have god tid til at deltage i workshops, selvom bestyrelsesmedlemmer havde praktiske opgaver. - Stor ros til Mathilde Falchs fortællekoncert og de 6 faglige workshops. - Den samlede udgift til Faglig Fællesskabsdag var 54.000kr.
3.	Sager til beslutning
3.1.	<p>Klagesag fra medlem. LUKKET PUNKT</p> <p>Sagsfremstilling</p> <p>Bilag:</p> <p>Bemærkninger og beslutninger:</p>
3.2	<p>Geografi og økonomi vedr. GF 2024</p> <p>Sagsfremstilling RB skal træffe beslutning om økonomisk ramme og geografisk placering ad Generalforsamling 2024, så der kan indgås konkret aftale.</p> <p>Bilag</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tilbud fra Fabrikken, Odense - Tilbud fra IBC Innovationsfabrikken, Kolding <p>Bemærkninger og beslutninger: Regionsbestyrelsen kommer med flere forslag. Formandskabet får mandat til at undersøge andre muligheder. Prisen skal gerne komme tættere på Fabrikkens tilbud og ellers tager vi det.</p>



4.	Sager til orientering
4.1	<p>Orientering fra aktivitetsudvalg</p> <p>Sagsfremstilling: Udvalget orienterer om status for udvalgets arbejde. På planen er: Julearrangement, Biograf dag med Lån og Spar, Mad og Museum i foråret og GF 2024.</p> <p>Bilag: - Ingen.</p> <p>Bemærkninger og beslutninger:</p>
4.2	<p>Orientering fra REP-udvalg</p> <p>Sagsfremstilling: Udvalget orienterer om status for udvalgets arbejde. Deadline for REP-forslag er den 15.11.23. Der er fremsendt to datoforslag til REP-udvalgsmøde i Outlook.</p> <p>Bilag: - Ingen.</p> <p>Bemærkninger og beslutninger: Der afholdes onlinemøde den 31.10.23. Alle regionsbestyrelsesmedlemmer inviteres + eksterne REP-udvalgs medlemmer.</p>
4.3	<p>Orientering fra RBs uddannelsesudvalg</p> <p>Sagsfremstilling: Udvalget orienterer om status for udvalgets arbejde.</p> <p>Bilag: - Ingen.</p> <p>Bemærkninger og beslutninger: Mie inviterer til et møde i det nye år, hvor dem der har lyst kommer. På mødet dykker vi ned i grundlagspapiret om uddannelsen.</p>
4.4	<p>Orientering fra SDS</p> <p>Sagsfremstilling: SDS orienterer om status for udvalgets arbejde.</p> <p>Bilag: - Ingen.</p> <p>Bemærkninger og beslutninger:</p>



5.	Økonomi og regnskab
6.	Møder og konferencer inkl. eksterne repræsentationer Sagsfremstilling Drøftelse af RB medlemmers rolle på Socialrådgiverdage. Jannie er i programgruppen og vil gerne have input fra RB Syd til hvad de kan bidrage med. Bemærkninger og beslutninger: <ul style="list-style-type: none">- Jannie spørger programgruppen om der er noget de kan bruge RB medlemmerne til.- Der er FH Repræsentantskaber rundt omkring her i løbet af de næste måneder. Vi laver en oversigt.
7.	Evt.
8.	Evaluering af mødet

Mie Vode Moll
Regionsforkvinde